

**STANOWISKO
RADY POWIATU ZGIERSKIEGO**

z dnia 13 lutego 2009 roku

Rada Powiatu Zgierskiego zdecydowanie sprzeciwia się udzieleniu koncesji Kopalni Węgla Brunatnego „Adamów” S.A. na rozpoznanie i ewentualną eksploatację złóż węgla brunatnego Rogóźno położonego na terenie Powiatu Zgierskiego.

Uzasadnienie

Przemawia za tym wiele przyczyn m.in.:

- naruszenie równowagi hydrogeologicznej wpływającej na rolnictwo, leśnictwo, obszar Natura 2000 w Pradolinie Berlińsko - Warszawskiej;
- zróżnicowanie pokładów złoża w składzie fizyko-chemicznym i jakości energetycznej;
- stopień zasolenia wód głębinowych i zasiarczenia węgla w złożu;
- geologiczny związek z występowaniem czapy gipsowo-anhydrytowej nad wysadem solnym, której naruszenie mogłoby spowodować katastrofę ekologiczną;
- wartość terenów obecnie bardzo atrakcyjnych spadłaby do minimum; obok gospodarstw rolnych znajdują się tereny o charakterze wybitnie rekreacyjnym i korzystnych warunkach klimatycznych oraz o dużym zalesieniu (Grotniki, Sokolniki, Łagiewniki, Kwilno, Szczawin, Biała) pełniących funkcję „zielonych płuc Łodzi”.

Ewentualna lokalizacja kopalni odkrywkowej węgla na tym terenie spowoduje nieodwracalne zniszczenie tych zasobów, wysiedlenie kilku tysięcy ludzi i całkowitą degradację rolnictwa na obszarze kilku gmin naszego powiatu.

Budowa kopalni odkrywkowej spowoduje ostry deficyt wody w tej części regionu województwa łódzkiego, zagrozi obecnym ujęciom wody pitnej na obszarze wywołanego odwodnieniem leja depresyjnego. Należy przypuszczać, że będą zagrożone ujęcia głębinowe w rejonie Zgierza, Ozorkowa, gmin Głowno i Stryków a nawet Łęczycy i Łodzi.

Obecne strategie rozwoju Gminy Zgierz oraz województwa łódzkiego nie przewidują odkrywkowej kopalni węgla brunatnego. Aktualne i planowane dokumenty planistyczne: Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Łódzkiego oraz Studium Uwarunkowań do Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Zgierz, przewidują w okolicy Rogóźna tereny o funkcji uzdrowiskowej z wykorzystaniem wód termalnych.

Rada Powiatu Zgierskiego uważa, że w celu zaspokojenia potrzeb energetycznych regionu należy ukierunkować działania na wykorzystanie olbrzymich zasobów energii geotermalnej zlokalizowanej w tym samym rejonie. Ta energia i inne bogactwa z nią związane będą czynnikami rozwoju Powiatu Zgierskiego bez szkody dla środowiska naturalnego i społeczności lokalnej.

Rada Powiatu Zgierskiego domaga się zatem od Ministra Środowiska wydania negatywnej decyzji w sprawie udzielenia koncesji na rozpoznanie złoża Rogózno.



PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU ZGIERSKIEGO

Józef Dziemdziała